IIpunoxenue Nel. 3HaueHHA XapaKTepHCTHK
pe3y/bTara npejocTaBieHus Cy0cH uu

3HaueHUsT XapaKTePUCTHK pe3y/bTaTa MpefocTaBieHus cyocuanu Ha riepuos 2025-2030 rT., 1 r1aHoBbId Tiepuos 7o 2036 T.

Wnpekc

HaunmenoBaHue nmokasareis

Ep. usmepenus

2025

2026

2027

2028

2029

2030

2036

XP1

UnCneHHOCTh JIMLI, TIPOLIEZLINX
obyueHre TIO /IOTIOJIHUTENbHBIM
npodeccroHanbHBIM TIPOrpaMMam
B yHHBepCUTeTe, B TOM UHUCJIE

MOCPE/ICTBOM OHJIalH-KypCOB

el

740

810

870

1000

1150

1300

2150

XP2

KonuuecTtBo pea/M30BaHHbIX
IMMPpOEKTOB, B TOM UuC/ie C y4aCTUeM
UJIEHOB KOHCOpLUyMd

(KOHCOpLIMYMOB)

en

60

62

55

39

38

16

15

XP3

UWCIeHHOCTh JIWL], 3aBePIIMBIINX
Ha OecriiaTHOW OCHOBe oOyueHue
(poreimx WTOTOBYIO
aTTecTaiiio) Ha  «I[UGPOBBIX
Kadeapax» YHUBEPCUTETA B LIENsX
TIO/TyYeHUs] [IOTIONTHUTETLHOM
kBanubukauuu no UT- npodusto
B pamMKax o0yueHust 10

oOpa3oBaTesibHBIM ~ [IPOrpaMMam

BBICILIETO obpa3oBaHus -
IporpaMmam bakaaBpuara,
nporpamMmMam CIeIaInTeTa,

nporpaMMaM — MarucTpatypbl, a
TaKke 10  JOTOJHUATEIbHBIM
rpodeCCHOHANBHBIM TIPOrpaMMaM
podeCcCuoHaTBHOM

reperoAroToBky MT- ipodwms

qes

200

220

250

285

570




WUnpekc| HanMeHoBaHue moka3areisi Ep. usmepenus 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2036
KonuuectBo 00yyJaroImxcst
VHUBEPCUTETOB -  YYaCTHUKOB
nporpammel "TIpuoputeT-2030" 1

Xpg |/ ACTHHKOR - KOHCOPHIYMOR € wen 200 340 495 650 800 900 2500

YHHBEPCHUTETaMH, BOBJ/IEUEHHLIX B
pean3anuro IPOEKTOB u
nporpamm, HaripaB/I€eHHBIX Ha

npodeCcCUOHATBEHOE Pa3BUTHE




IIpunoxxenue Ne2. 3HaueHUA Le/IeBbIX
nokas3saresiei 3¢)¢eKTHBHOCTH peau3aruu
NporpaMMsl pa3BUTHUA YHUBEPCHTETa

CBeJieHUs 0 3HaUEHUSIX 1]e/IeBbIX MoKa3aTesielt 3(eKTUBHOCTHU pear3aliiy NporpaMMbl pPa3BUTHSI YHUBepCUTeTa Ha repuog, 2025~

2030 rr., u y1aHoBkIM Tlepuof 40 2036 T.

Wnpekc

HauMeHoBaHHe moKa3ares

Ep. u3mepenus

2025

2026

2027

2028

2029

2030

2036

LIII91

[onst BHYTPEHHWX 3aTpaT Ha
UCC/IeIOBaHUs W pa3paboOTKU B
obrem obbeme OromKeTa

YHUBepCUTeTa

%

11

LII132

onst 0X0[0B U3 BHEOIOMKETHBIX
HUCTOUYHUKOB B 00meM ob0beme

A0X040B YHUBEPCUTETA

%

17

21

31

33

35

38

71

11133

YienbHbIM BeC MOJOABIX YYeHbIX,
VMEFOIIX YUEHYIO CTereHb
KaHAW[AaTa HayK WIA JOKTOpa
HayK, B OOIIeH UKMC/IeHHOCTH
HayYHO-TIeZlaroruiecKux

paboTHUKOB (#anee — HITP)

%

6.7

8.2

10

12.2

LIT124

Cpeanuti 6amn €IUHOTO
roCyZ,apCTBEHHOI'0 3K3aMeHa
(nanee — EI'D) mo otpacieBomy

HaripaB/JI€HWIO YHUBEPCUTETA

Gasn

66.8

66.9

67.3

67.3

67.7

67.8

70.2

LIT195

YhenbHBIA ~ BeC  UKMC/IEHHOCTH
WHOCTPAHHBIX TPAXKIAH U JIHI] Oe3
rpakJaHCTBa B obmeit
UMC/IEHHOCTH  O0yYaroIuxcst  TI0

oOpa3oBare/ibHBIM ~ [IPOrpaMMaMm

BBICILIEr0 0Opa30BaHuUst

%

2.5

3.5

7.5

7.8

8.3

12




Unpekc

HauMeHoBaHHe mokKa3areis

Ep. u3mepenus

2025

2026

2027

2028

2029

2030

2036

11106

YpoBeHb TPYZA0yCTpOHCTBa
BBIITyCKHUKOB, yYPOB€Hb ux
BOCTPeOOBAHHOCTH  Ha  PBHIHKE
TPyZa ¥ ypoBeHb W3 3apaboTHOM

T171aThI

%

ey

VaensHbIR BeC obnema
(MHAHCUPOBAHUS, TIPUB/IEYEHHOTO
B (oHABI 1I€/IeBOTO KaruTasa, B
obiieM o006beMe BHEOHPKETHBIX

CpeZiCTB YHUBEpCUTETA

%

L1108

YienbHbIHI BeC pabOTHHUKOB
aJIMUHUCTPATUBHO-

yIpaB/IEHYECKOTO u
BCIIOMOTaTe/IbHOTO TIepCOHana B
001riefl UMC/IeHHOCTH PabOTHHUKOB

VHHBEpCHUTeTa

%

65

61

53

46

42

40

40

11129

YhenbHBI Bec oOmatel  TPYy/a
pabOTHUKOB  AJIMUHHUCTPATUBHO-
yIpaBIeHUeCKOro u
BCIIOMOTaTe/IbHOTO TepCoHaia B
honme OTLIaThl Tpyza

yHHBepCUTeTa

%

42.8

41.3

40

40

40

40

40

L1310

WHupekc TEeXHOJIOTUYECKOTO

JINZ1ePpCTBa

Gasn

1.368

4.076

24.048

38.232

44.354

54.009

117.61




IIpunoxenne Ne2.1 Nudopmanus o
JIOCTIDKeHHH 3HAaUYeHHH MoKa3aresiei maTou
rpynnbl KpUTEPUER /sl yYaCTHA B 0TO0pe

Nupekc | HaumeHoBaHHe IOKa3aTe/is Ep. usmepenus 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2036
[Tpupoct UYHCJIEHHOCTH
obyuarormxcs 10
obpa3oBare/ibHBIM  [POrpaMMam
IMK1(JB)|pbiciiero 06pa30BaHUS 10 OYHOM % 32.013 50.825 63.63 79.142 94.984 110.099 -100
dhopme 00yueHust B
obpa3oBare/ibHOW  OpraHu3aluu
BBICIIIEr0 0Opa30BaHUst
VYBenuueHre COBOKYITHOTO 00beMa
(uHaHCOBOTO obecrieueHus
VHUBEPCHTETa oT HayuYHO-
WCC/TIeZIoBAaTeNIbCKUX W OTBITHO-
KOHCTPYKTOPCKMX  pabor  (as
YHUBEPCHUTETOB,
ITK2(/1B)|noBes0MCTBEHHBIX % 160.024 290.036 355.042 420.048 485.054 550.06 -100
MWUHHCTEPCTBY KYJTBTYPBI
Poccuiickoii @esiepauiy, BK/IHOUast
JIOXO/bI oT TBOPYECKOM
[esSTe/IbHOCTH) B OOIMX [10X0[4ax
YHUBEpCHUTeTa (HapacTaromum
UTOTOM)




ITpunokenue Ne 3. duHaHCOBOE 0GecmeyeHne

NnporpaMMsl pa3sBUTHsA YHUBepCHTeTa

(10 UCTOUYHHKAM)

CaezieHust 0 (priHaHCOBO-3KOHOMUUECKOM JiesITe/TbHOCTH U (PUHAHCOBOM 0OecriedeHrH pean3aliiy porpaMMbl Pa3BUTHS

yHuBepcuTeTa Ha nepuog, 2025-2030 rr., 1 raHoBeId nepuof 10 2036 1.

HaumeHoBaHMe MOKa3aTesei Ne [2024 (daxkr) 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2036
O0beM MOCTYNMUBILIUX CPECTB - BCero (cymma crpok 02,
01 | 2928225.51 | 2986339.74 | 2988199.38 | 3007418.35 | 3179752.18 | 3410341.03 | 3720165.3 6900000
08, 14, 20, 26, 32, 38)
B TOM UHCJIE:
oOpa3zoBaTe/bHas [[eATEIBHOCTD - BCEro (CymMMa 02 | 2730292.81 | 2786339.74 | 2688199.38 | 2657418.35 | 2779752.18 | 2960341.03 | 3220165.3 4000000
crpok 03, 07)
B TOM UHCJIe: CPeJICTBa OIO/I)KETOB BCEX YPOBHEM
. 03 2401681.5 | 2415728.43 | 2288199.38 | 2007418.35 | 2079752.18 | 2155341.03 | 2234331.37 1198000
(cybcuauit) - Bcero (cymma ctpok 04 - 06)
B TOM uHCJ/ie OromkeTa: GesepaabHOro 04 1400533.9 | 1471961.13 | 1538199.38 | 1607418.35 | 1679752.18 | 1755341.03 | 1834331.37 1198000
cybbekta PO 05 959238.66 943767.3 750000 400000 400000 400000 400000 0
MeCTHOTO 06 41908.94
BHEOIOPKETHBIE CPe/iCTBa 07 328611.31 | 370611.31 400000 650000 700000 805000 985833.93 2802000
HHMOKP - ecero (cymma cTpok 09, 13) 08 174571.48 200000 253000 260000 272000 300000 315000 1900000
B TOM UMCJIe: CPeACTBA OIOPKETOB BCeX YPOBHeH
. 09 67624.3 67625.2 66876 66127.9 66127.9 66127.9 66127.9 802000
(cybcumuii) - Bcero (cymma ctpok 10 - 12)
B TOM uuCJ/Ie OrompkeTa: GefiepaabHOro 10 66874.3 66875.2 66876 66127.9 66127.9 66127.9 66127.9 802000
cybbekta PO 1 750 750
MeCTHOTO 12 0
BHEOIO/PKETHBIE CPe/ICTBA 13 106947.18 132374.8 186124 193872.1 205872.1 233872.1 248872.1 1098000
Hay4YHO-TeXHHUYECKHe YCJIYTH - BCero (CyMMa CTPOK
14 0 0 47000 52000 64000 75000 92500 500000
15, 19)
B TOM UHCJIe: Cpe 6 7
/ pezicTBa BIOKETOB BCEX YPOBHek r 0 0 0 0 0 0 0 0
(cybeuauii) - Bcero (cymma cTpok 16 - 18)
B TOM UmCJ/Ie OropKeTa: esiepaabHOro 16
cyonekra PO 17




HaumeHoBaHMe MOKa3arTesiei Ne |2024 (dakr) 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2036
MEeCTHOTO 18
BHEOIO/PKETHBIE CPe/ICTBA 19 47000 52000 64000 75000 92500 500000
HCII0/Ib30BaHKeE Pe3y/IbTaTOB HHTEe/UIEKTYa/IbHOMN
20 0 0 0 38000 64000 75000 92500 500000
JleATe/IbHOCTH - BCero (CyMMa CTpok 21, 25)
B TOM UHCJIe: CPe/ICTBa OIO/I)KETOB BCEX YPOBHEM
16 CPEA a P 21 0 0 0 0 0 0 0 0
(cybcuauit) - Bcero (cymma cTpok 22 - 24)
B TOM uHCJie Oro/pKeTa: deiepaabHOTO 22
cyonekra PO 23
MECTHOTO 24
BHEOIO/)KETHBIE CPeJICTBA 25 0 0 38000 64000 75000 92500 500000
TBOpYeCKHe MPOEKTHI - Bcero (CymMma CTpoK 27, 31) 26 0 0 0 0 0 0 0 0
B TOM UHCJIe: CPeJICTBa OIO/I)KETOB BCEX YPOBHEM
J1e: CPeA a P 27 0 0 0 0 0 0 0 0
(cybcuauii) - Bcero (cymma ctpok 28 - 30)
B TOM UHCJ/ie OromkeTa: GefepaabHOro 28
cybbekta PO 29
MeCTHOTO 30
BHEOHO/IKeTHBIE CPe/ICTBa 31
OCyIIIeCTB/IEHHE KAaIUTA/IBHBIX BJI0KEHHH - BCETO
32 0 0 0 0 0 0 0 0
(cymma ctpok 33, 37)
B TOM UHCJIe: CPeZCTBa OIO/PKETOB BCeX YPOBHeH
. pea 8 yP 33 0 0 0 0 0 0 0 0
(cybcumuii) - Bcero (cymma cTpok 34 - 36)
B TOM UmCJIe OrompKeTa: QesepaabHOro 34
cybnekra PO 35
MeCTHOIO 36
BHEOIO/PKETHBIE CPe/ICTBA 37
Mpoune BUABI - Bcero (CymMma cTpok 39, 43) 38 23361.22 0 0 0 0 0 0 0
B TOM UHCJIe: CPe/ICTBa OIO/I)KETOB BCEX YPOBHEM
. pea a P 39 0 0 0 0 0 0 0 0
(cybeuauii) - Bcero (cymma ctpok 40 - 42)
B TOM umCJie OrO/pKeTa: eiepaabHOTO 40




akafiemuueckoro ugepcrsa "Tlpuopurer-2030")

HaumeHoBaHHe moKa3aresiei Ne 2024 (daxr) 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2036
cyobekta PO 41
MeCTHOIO 42
BHEOHO/IKeTHBIE CPe/ICTBa 43 23361.22
OOupait oGmem PUAAHCHPORAHUS MPOTPAMMEL PASBHTHS |\ | 1 111967 56 | 153070218 | 18468306 | 1861323.26 | 1887523.26 | 1915323.26 | 194182326 | 2368600
[YHUBepCcHTeTa - Bcero (Ccymma cTpok 45, 53)
B TOM UMCJ/Ie: yyacTHe B IIporpaMme CTpaTermueckoro
akafiemuueckoro mugepcrsa "Tlpuopurer-2030" (cymma | 45 595625.36 | 913237.48 | 1218612.4 | 1219387.21 | 1220587.21 | 1223387.21 | 1224887.21 1109800
CTPOK 46, 47)
B TOM umcJje: cyOCUMs Ha yuacTHe B Iporpamme
CTpaTernyeckoro akaJeMuueCcKoro JMepcTsa 46 192408.5 700000 1000000 1000000 1000000 1000000 1000000 1000000
"IIpuopuret-2030"
06BeM Cpe/iCTB, HAMPaB/IEHHBIX HA PeaTU3al[|io
TIPOTPaMMBI Pa3BUTHS YHUBEPCHUTeTa U3 00II1ero
06beMa MOCTYMBLIIX CpEACT - BCEro (CyMMa CTpOK 47 403216.86 | 213237.48 218612.4 219387.21 | 220587.21 | 223387.21 | 224887.21 109800
48, 52)
B TOM UHCJIe: CPe/ICTBA OIO/KETOB BCEX YPOBHEMH
(cyGmuti) - Beero (cymma crpok 49 - 51) 48 374020.45 200000 200000 200000 200000 200000 200000 0
B TOM umc/e OromkeTa: (efepansHOTo 49 73856.5
cybbekTa PO 50 225538.89 200000 200000 200000 200000 200000 200000
MeCTHOIO 51 74625.06
BHEOIO/I)KEeTHBIE CPeJICTBA 52 291596.41 13237.48 18612.4 19387.21 20587.21 23387.21 24887.21 109800
peasM3aliyis IporpaMMbl pasBUTHS YHUBepcUTeTa (3a
WCK/IFOUEHNEM y4acTus B [IpOrpaMMe cTpareruyeckoro | 53 816337 617554.7 628218.2 641936.05 | 666936.05 | 691936.05 | 716936.05 1258800




