Приложение №1. Значения характеристик результата предоставления субсидии

Значения характеристик результата предоставления субсидии на период 2025–2030 гг., и плановый период до 2036 г.

Индекс	Наименование показателя	Ед. измерения	2025	2026	2027	2028	2029	2030	2036
XP1	Численность лиц, прошедших обучение по дополнительным профессиональным программам в университете, в том числе посредством онлайн-курсов	чел	740	810	870	1000	1150	1300	2150
XP2	Количество реализованных проектов, в том числе с участием членов консорциума (консорциумов)	ед	60	62	55	39	38	16	15
XP3	Численность лиц, завершивших на бесплатной основе обучение (прошедших итоговую аттестацию) на «цифровых кафедрах» университета в целях получения дополнительной квалификации по ИТ- профилю в рамках обучения по образовательным программам высшего образования программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры, а также по дополнительным профессиональным программам профессиональной переподготовки ИТ- профиля	чел	0	0	200	220	250	285	570

Индекс	Наименование показателя	Ед. измерения	2025	2026	2027	2028	2029	2030	2036
XP4	Количество обучающихся университетов - участников программы "Приоритет-2030" и участников консорциумов с университетами, вовлеченных в реализацию проектов и программ, направленных на профессиональное развитие		200	340	495	650	800	900	2500

Приложение №2. Значения целевых показателей эффективности реализации программы развития университета

Сведения о значениях целевых показателей эффективности реализации программы развития университета на период 2025— 2030 гг., и плановый период до 2036 г.

Индекс	Наименование показателя	Ед. измерения	2025	2026	2027	2028	2029	2030	2036
цпэ1	Доля внутренних затрат на исследования и разработки в общем объеме бюджета университета	%	4	6	6	6	6	6	11
ЦПЭ2	Доля доходов из внебюджетных источников в общем объеме доходов университета	%	17	21	31	33	35	38	71
цпэз	Удельный вес молодых ученых, имеющих ученую степень кандидата наук или доктора наук, в общей численности научно-педагогических работников (далее – НПР)	%	6	6.7	8.2	9	9	10	12.2
ЦПЭ4	Средний балл единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ) по отраслевому направлению университета	балл	66.8	66.9	67.3	67.3	67.7	67.8	70.2
цпэ5	Удельный вес численности иностранных граждан и лиц без гражданства в общей численности обучающихся по образовательным программам высшего образования	%	2.5	3.5	5	7.5	7.8	8.3	12

Индекс	Наименование показателя	Ед. измерения	2025	2026	2027	2028	2029	2030	2036
цпэ6	Уровень трудоустройства выпускников, уровень их востребованности на рынке труда и уровень из заработной платы	%	0	0	0	0	0	0	0
	Удельный вес объема финансирования, привлеченного в фонды целевого капитала, в общем объеме внебюджетных средств университета	%	6	6	6	6	6	6	6
цпэ8	Удельный вес работников административно- управленческого и вспомогательного персонала в общей численности работников университета	%	65	61	53	46	42	40	40
ЦПЭ9	Удельный вес оплаты труда работников административно- управленческого и вспомогательного персонала в фонде оплаты труда университета	%	42.8	41.3	40	40	40	40	40
ЦШЭ10	Индекс технологического лидерства	балл	1.368	4.076	24.048	38.232	44.354	54.009	117.61

Приложение №2.1 Информация о достижении значений показателей пятой группы критериев для участия в отборе

Индекс	Наименование показателя	Ед. измерения	2025	2026	2027	2028	2029	2030	2036
об об ПК1(ДВ) вь фо об	брирост численности бучающихся по бразовательным программам ысшего образования по очной орме обучения в бразовательной организации ысшего образования	%	32.013	50.825	63.63	79.142	94.984	110.099	-100
фі ун ко ун ПК2(ДВ) пс М Рс дс де	величение совокупного объема инансового обеспечения ниверситета от научно- оследовательских и опытно- онструкторских работ (для ниверситетов, одведомственных мультуры оссийской Федерации, включая оходы от творческой еятельности) в общих доходах ниверситета (нарастающим тогом)	%	160.024	290.036	355.042	420.048	485.054	550.06	-100

Приложение № 3. Финансовое обеспечение программы развития университета (по источникам)

Сведения о финансово-экономической деятельности и финансовом обеспечении реализации программы развития университета на период 2025–2030 гг., и плановый период до 2036 г.

Наименование показателей	No	2024 (факт)	2025	2026	2027	2028	2029	2030	2036
Объем поступивших средств - всего (сумма строк 02, 08, 14, 20, 26, 32, 38)	01	2928225.51	2986339.74	2988199.38	3007418.35	3179752.18	3410341.03	3720165.3	6900000
в том числе: образовательная деятельность - всего (сумма строк 03, 07)	02	2730292.81	2786339.74	2688199.38	2657418.35	2779752.18	2960341.03	3220165.3	4000000
в том числе: средства бюджетов всех уровней (субсидий) - всего (сумма строк 04 - 06)	03	2401681.5	2415728.43	2288199.38	2007418.35	2079752.18	2155341.03	2234331.37	1198000
в том числе бюджета: федерального	04	1400533.9	1471961.13	1538199.38	1607418.35	1679752.18	1755341.03	1834331.37	1198000
субъекта РФ	05	959238.66	943767.3	750000	400000	400000	400000	400000	0
местного	06	41908.94							
внебюджетные средства	07	328611.31	370611.31	400000	650000	700000	805000	985833.93	2802000
НИОКР - всего (сумма строк 09, 13)	80	174571.48	200000	253000	260000	272000	300000	315000	1900000
в том числе: средства бюджетов всех уровней (субсидий) - всего (сумма строк 10 - 12)	09	67624.3	67625.2	66876	66127.9	66127.9	66127.9	66127.9	802000
в том числе бюджета: федерального	10	66874.3	66875.2	66876	66127.9	66127.9	66127.9	66127.9	802000
субъекта РФ	11	750	750						
местного	12	0							
внебюджетные средства	13	106947.18	132374.8	186124	193872.1	205872.1	233872.1	248872.1	1098000
научно-технические услуги - всего (сумма строк 15, 19)	14	0	0	47000	52000	64000	75000	92500	500000
в том числе: средства бюджетов всех уровней (субсидий) - всего (сумма строк 16 - 18)	15	0	0	0	0	0	0	0	0
в том числе бюджета: федерального	16								
субъекта РФ	17								

Наименование показателей	Nº	2024 (факт)	2025	2026	2027	2028	2029	2030	2036
местного	18								
внебюджетные средства	19			47000	52000	64000	75000	92500	500000
использование результатов интеллектуальной деятельности - всего (сумма строк 21, 25)	20	0	0	0	38000	64000	75000	92500	500000
в том числе: средства бюджетов всех уровней (субсидий) - всего (сумма строк 22 - 24)	21	0	0	0	0	0	0	0	0
в том числе бюджета: федерального	22								
субъекта РФ	23								
местного	24								
внебюджетные средства	25		0	0	38000	64000	75000	92500	500000
творческие проекты - всего (сумма строк 27, 31)	26	0	0	0	0	0	0	0	0
в том числе: средства бюджетов всех уровней (субсидий) - всего (сумма строк 28 - 30)	27	0	0	0	0	0	0	0	0
в том числе бюджета: федерального	28								
субъекта РФ	29								
местного	30								
внебюджетные средства	31								
осуществление капитальных вложений - всего (сумма строк 33, 37)	32	0	0	0	0	0	0	0	0
в том числе: средства бюджетов всех уровней (субсидий) - всего (сумма строк 34 - 36)	33	0	0	0	0	0	0	0	0
в том числе бюджета: федерального	34								
субъекта РФ	35								
местного	36								
внебюджетные средства	37								
прочие виды - всего (сумма строк 39, 43)	38	23361.22	0	0	0	0	0	0	0
в том числе: средства бюджетов всех уровней (субсидий) - всего (сумма строк 40 - 42)	39	0	0	0	0	0	0	0	0
в том числе бюджета: федерального	40								

Наименование показателей	N₂	2024 (факт)	2025	2026	2027	2028	2029	2030	2036
субъекта РФ	41								
местного	42								
внебюджетные средства	43	23361.22							
Общий объем финансирования программы развития университета - всего (сумма строк 45, 53)	44	1411962.36	1530792.18	1846830.6	1861323.26	1887523.26	1915323.26	1941823.26	2368600
в том числе: участие в программе стратегического академического лидерства "Приоритет-2030" (сумма строк 46, 47)	45	595625.36	913237.48	1218612.4	1219387.21	1220587.21	1223387.21	1224887.21	1109800
в том числе: субсидия на участие в программе стратегического академического лидерства "Приоритет-2030"	46	192408.5	700000	1000000	1000000	1000000	1000000	1000000	1000000
объем средств, направленных на реализацию программы развития университета из общего объема поступивших средств - всего (сумма строк 48, 52)	47	403216.86	213237.48	218612.4	219387.21	220587.21	223387.21	224887.21	109800
в том числе: средства бюджетов всех уровней (субсидий) - всего (сумма строк 49 - 51)	48	374020.45	200000	200000	200000	200000	200000	200000	0
в том числе бюджета: федерального	49	73856.5							
субъекта РФ	50	225538.89	200000	200000	200000	200000	200000	200000	
местного	51	74625.06							
внебюджетные средства	52	29196.41	13237.48	18612.4	19387.21	20587.21	23387.21	24887.21	109800
реализация программы развития университета (за исключением участия в программе стратегического академического лидерства "Приоритет-2030")	53	816337	617554.7	628218.2	641936.05	666936.05	691936.05	716936.05	1258800